2

проект

Архангельская область

Шенкурский муниципальный район

Муниципальный Совет

муниципального образования «Усть-Паденьгское»

четвертого созыва

                                                                     сессия
РЕШЕНИЕ

От    -------------------- года                                                  № ----
О внесении изменений
в решение муниципального Совета МО  «Усть-Паденьгское»
от 22 декабря 2015 года № 117 «О принятии Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории
 сельского поселения «Усть-Паденьгское»»
В соответствии  с частью 2 статьи 31, пунктом 1 части 7 статьи 31, частью 3 и частью 5  статьи 31  Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 статьи 19 Гражданского кодекса Российской Федерации, на основании экспертного заключения Правового департамента Администрации Губернатора    Архангельской   области   и   Правительства   Архангельской  области от 19.04.2021 № 09-03/527, муниципальный Совет р е ш и л :
1. Внести в Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории   сельского поселения «Усть-Паденьгское», принятое решением муниципального Совета МО  «Усть-Паденьгское» от 22 декабря 2015  года № 117 «О принятии Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории   сельского поселения «Усть-Паденьгское»» следующие изменения и дополнения:

1) пункт 1.3 Положения дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители сельского Поселения «усть-Паденьгское» Шенкурского муниципального района Архангельской области или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»,

2)  подпункт 1 пункт 1.7 Положения  изложить в следующей редакции:
«1) За счет средств бюджета сельского поселения «Усть-Паденьгское» Шенкурского муниципального района Архангельской области – при проведении опроса по инициативе органов местного самоуправления сельского поселения «Усть-Паденьгское» Шенкурского муниципального района Архангельской области или жителей сельского поселения «Усть-Паденьгское» Шенкурского муниципального района Архангельской области.».
3) пункт 2.1 положения дополнить подпунктом три следующего содержания:

«3) жителей сельского поселения «Усть-Паденьгское» Шенкурского муниципального района Архангельской области или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста – для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.».
4) пункт 4.2 Положения дополнить подпунктом шестым следующего содержания:

«6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

5) в подпункте 2 пункта 5.10  Положения после слова «отчество» дополнить словами «(при его наличии)».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Усть-Паденьгское»                                                                         А.Ю. Маковецкий